Suppen

Bitte fragen Sie under, Perdonal nach unsener aktuellen 7 agedsuppe.

Tomatensuppe () 6,00
Zwiebelsuppe () 6,00
mit Kase (Herzhaft) +1,00
Carpaccio () 12,50
Vegetarische Antipasti (2,3,6)
1 Person 9,50
2 Person 18,50
Bruschetta 4 Stk. 5,50

Gerostetes Brot m. Burrata u. gegrillten Tomaten 10,50

Salate

Gemischter Salat der Saison (klein) 5,00

mit

- gegrillten Hahnchenstreifen 14,50
- gegrillten Rinderfiletstreifen 17,50
- Burrata ¢ 14,00
- Feta und Oliven ,4) 12,50
- Mozzarella 12,50
- Thunfisch, Zwiebeln und Ei (d,c) 14,50

dazu Balsamico- oder Joghurtdressing (1,4,1,i)

Bitte beachten Sie, die Kiiche schlieBt um 19:30 Uhr



padm (mit Weizen)

Lasagne mit Rindfleisch ()
Tagliatelle in Truffelcreme (c)
Tagliatelle in frischer Pesto ,,Genovese® (h)

#%W K/acée/z (mit Dinkel)

Zwiebelkuchen (c)
Flammkuchen (c)

Dedderedls

Crépes mit Vanilleeis (pinkel, f, c, a)
Kuchen aus der Vitrine (Dinkel, f, ¢,1,2)
Kleiner Milchreis

mit Apfelmus oder Zimt und Zucker ,2)

Portion Sahne

9,50
19,50
12,50

4,50
7,50

5,90
Auf Anfrage

2,90

1,00

Bitte beachten Sie, die Kiiche schlieBt um 19:30 Uhr




HeiBgelndnke

Tee

Frischer Minze-Ingwer Tee 4,00
HeilBe Zitrone 3,40
Tee (verschiedene Sorten nach Wahl) 2,50
Kaffee

Kaffee Crema 3,20
Espresso /doppelt 2,30/4,60
Cappuccino () 3,70
Latte Macchiato 4,90
Milchkaffee 4,00
Espresso Macchiato 2,90

HeiBe Schokolade 3,90



Alkoholreie Getnnke

Selters Naturell, Classic
0,25/0,75l (Flasche)
Lemon Soda 0,33l

2,90/7,50
2,50

Cola, Fanta, Sprite, Spezi, Cola Zero 0,33 (1,2,) 2,90

Schweppes Ginger Ale 0,21 (1,3,7)
Schweppes Dry Tonic 0,21
Bitter Lemon 0,21 (3,4)
Fassbrause 0,2 /0,4l (1)
Apfelschorle 0,2 /0,41

Rauch Maracuja Schorle 0,33l
Rauch Rhabarber Schorle 0,33l
Rauch Bio Limo Cranberry 0,33l
Rauch Safte

Multivitamin

Mango

Tomate

KiBa 0,2 /0,4l

Frisch gepresster Orangensaft 0,21

2,30

2,30

2,30
2,30/ 3,90
2,30/ 3,90

3,50
3,50
3,50

0,21
2,30
2,30
2,30

2,40/4,00

4,00



Wet/Z/ (enthalt Sulfite)

Offene WeiBweine (trocken)
Grillo, Sizilien 0,25/ 0,5l
Pinot Grigio 0,25/ 0,5l

Flaschenwein weil3
| Frati, Lugana 0,375l
| Frati, Lugana 0,75l

WeiBweinschorle 0,251

Rosé (trocken)
Bardolino Chiaretto, Italien 0,25/ 0,5l

Rotwein (trocken)
Nero d” Avola, Sizilien

Flaschenwein rot
Primitivo, Puglia 0,75l

Lambrusco, Italien 0,25 /0,5l

W&f (enthalt Sulfite)

Prosecco 0,11

Aperol Spritz (1)
Wildberry Lillet

4,90/9,80
4,90/9,80

10,50

28,00

4,10

4,90/9,80

4,90/9,80

21,00

4,50/9,00

4,80

7,90
7,90



gt% (enthalt Gerste, Weizen)

Schofferhofer Dunkel 0,51
Schofferhofer Hefeweizen 0,5l
Schofferhofer Kristallweizen 0,5l
Peroni Nastro Azzuro, 0,33l

Gespritztes 0,3/ 0,51 (1,2,8)

Berliner Wei3e rot/grun 0,33l
Radeberger Pilsener vom Fass 0,3/ 0,5l

Radeberger Alkoholfrei 0,33 |
Peroni Nastro 0,0 %, 0,33l

Likbne und Spiriluoser

Grappa Nonino
Averna (1)
Jagermeister
Limoncello (1)
Ameretto (1)
Sambucca

Ramazotti

Baileys Irish Cream (1)

4,50
4,50
4,50
3,50
3,90/4,50
4,50
3,90/4,50

3,50
3,50

2cl

3,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50



Allergene

a: enthalt glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, usw.)

b: enthalt Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

c: enthalt Eier oder Eierzeugnisse

d: enthalt Fisch oder Fischerzeugnisse

e: enthalt Erdnusse oder Erdnusserzeugnisse (Mandel,
Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Pistazien,
Macadamianuss

f: enthalt Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose)

g: enthalt Sulfite

h: enthalt Schalenfrichte oder deren Erzeugnisse

i enthalt Senf oder Senferzeugnisse

j: enthalt Sesamsamen

k: enthalt Weichtiere

l: Sellerie

Zusatzstoffe

: mit Farbstoff

: mit Konservierungsstoff

: mit Antioxidationsmittel

: geschwefelt

: mit Geschmacksverstarker
: geschwarzt

: Phosphathaltig

: mit SUBungsmittel

00ONO O A~ WN =

el PR
EWiloine Ninpeit S
¢ Kleine Auszeil )
N ,‘ 7
N Y Y
A 3



