

Suppen

Bitte fragen Sie unser Personal nach unserer aktuellen Tagessuppe.

Tomatensuppe (l)	6,00
Zwiebelsuppe (l)	6,00
mit Käse (Herhaft) (l)	+1,00

Antipasti

Carpaccio (i)	12,50
Vegetarische Antipasti (2,3,6)	
1 Person	9,50
2 Person	18,50
Bruschetta 4 Stk.	5,50
Geröstetes Brot m. Burrata u. gegrillten Tomaten	10,50

Salate

Gemischter Salat der Saison (klein) mit	5,00
- gegrillten Hähnchenstreifen	14,50
- gegrillten Rinderfiletstreifen	17,50
- Burrata (f)	14,00
- Feta und Oliven (6,4)	12,50
- Mozzarella (f)	12,50
- Thunfisch, Zwiebeln und Ei (d,c)	14,50

dazu Balsamico- oder Joghurtdressing (1,4,f,i)

Bitte beachten Sie, die Küche schließt um 19:30 Uhr



Pasta (mit Weizen)

Lasagne mit Rindfleisch (f,l,c)	9,50
Tagliatelle in Trüffelcreme (f,c)	19,50
Tagliatelle in frischer Pesto „Genovese“ (h)	12,50

Herzhafte Kuchen (mit Dinkel)

Zwiebelkuchen (c)	4,50
Flammkuchen (c)	7,50

Desserts

Crêpes mit Vanilleeis (Dinkel, f, c, a)	5,90
Kuchen aus der Vitrine (Dinkel, f, c, 1,2)	Auf Anfrage
Kleiner Milchreis	
mit Apfelmus oder Zimt und Zucker (f,2)	2,90
Portion Sahne	1,00

Bitte beachten Sie, die Küche schließt um 19:30 Uhr



Heißgetränke

Tee

Frischer Minze-Ingwer Tee	4,00
Heiße Zitrone	3,40
Tee (verschiedene Sorten nach Wahl)	2,50

Kaffee

Kaffee Crema	3,20
Espresso /doppelt	2,30 / 4,60
Cappuccino (f)	3,70
Latte Macchiato (f)	4,90
Milchkaffee (f)	4,00
Espresso Macchiato (f)	2,90
Heiße Schokolade (f)	3,90



Alkoholfreie Getränke

Selters Naturell, Classic	
0,25 / 0,75l (Flasche)	2,90 / 7,50
Lemon Soda 0,33l	2,50
Cola, Fanta, Sprite, Spezi, Cola Zero 0,33l (1,2,8)	2,90
Schweppes Ginger Ale 0,2l (1,3,7)	2,30
Schweppes Dry Tonic 0,2l	2,30
Bitter Lemon 0,2l (3,4)	2,30
Fassbrause 0,2 / 0,4l (1)	2,30 / 3,90
Apfelschorle 0,2 / 0,4l	2,30 / 3,90
Rauch Maracuja Schorle 0,33l	3,50
Rauch Rhabarber Schorle 0,33l	3,50
Rauch Bio Limo Cranberry 0,33l	3,50
Rauch Säfte	0,2l
Multivitamin	2,30
Mango	2,30
Tomate	2,30
KiBa 0,2 / 0,4l	2,40 / 4,00
Frisch gepresster Orangensaft 0,2l	4,00



Wein (enthält Sulfite)

Offene Weißweine (trocken)

Grillo, Sizilien 0,25 / 0,5l	4,90 / 9,80
Pinot Grigio 0,25 / 0,5l	4,90 / 9,80

Flaschenwein weiß

I Frati, Lugana 0,375l	10,50
I Frati, Lugana 0,75l	28,00

Weißeinschorle 0,25 l	4,10
-----------------------	------

Rosé (trocken)

Bardolino Chiaretto, Italien 0,25 / 0,5l	4,90 / 9,80
--	-------------

Rotwein (trocken)

Nero d` Avola, Sizilien	4,90 / 9,80
-------------------------	-------------

Flaschenwein rot

Primitivo, Puglia 0,75l	21,00
-------------------------	-------

Lambrusco, Italien 0,25 / 0,5l	4,50 / 9,00
--------------------------------	-------------

Aperitif (enthält Sulfite)

Prosecco 0,1l	4,80
---------------	------

Aperol Spritz (1)	7,90
Wildberry Lillet	7,90



Bier (enthält Gerste, Weizen)

Schöfferhofer Dunkel 0,5l	4,50
Schöfferhofer Hefeweizen 0,5l	4,50
Schöfferhofer Kristallweizen 0,5l	4,50
Peroni Nastro Azzuro, 0,33l	3,50
Gespritztes 0,3 / 0,5l (1,2,8)	3,90 / 4,50
Berliner Weiße rot/grün 0,33l	4,50
Radeberger Pilsener vom Fass 0,3 / 0,5l	3,90 / 4,50
Radeberger Alkoholfrei 0,33 l	3,50
Peroni Nastro 0,0 %, 0,33l	3,50

Liköre und Spirituosen

2 cl

Grappa Nonino	3,50
Averna (1)	2,50
Jägermeister	2,50
Limoncello (1)	2,50
Ameretto (1)	2,50
Sambucca	2,50
Ramazotti	2,50
Baileys Irish Cream (1)	2,50



Allergene

- a: enthält glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, usw.)
- b: enthält Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
- c: enthält Eier oder Eierzeugnisse
- d: enthält Fisch oder Fischerzeugnisse
- e: enthält Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Pistazien, Macadamianuss)
- f: enthält Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose)
- g: enthält Sulfite
- h: enthält Schalenfrüchte oder deren Erzeugnisse
- i: enthält Senf oder Senferzeugnisse
- j: enthält Sesamsamen
- k: enthält Weichtiere
- l: Sellerie

Zusatzstoffe

- 1: mit Farbstoff
- 2: mit Konservierungsstoff
- 3: mit Antioxidationsmittel
- 4: geschwefelt
- 5: mit Geschmacksverstärker
- 6: geschwärzt
- 7: Phosphathaltig
- 8: mit Süßungsmittel

